
REGIONE PIEMONTE
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE
PROTETTE DELLA VALLE SESIA

L.R. 29 giugno 2009, n. 19

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  27    
del   05/02/2015

CON IMPEGNO DI SPESA  [   ] SENZA IMPEGNO DI SPESA  [ X ]

Oggetto: DELEGA   DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE PER L’ESERCIZIO DEL DIRITTO 
DI ACCESSO CIVICO 

Premesso che:

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della
biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, affidandogli in
gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del
Monte Fenera;

con deliberazione n. 1 del 01/01/2012 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle aree
protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente stesso;

Richiamati i seguenti atti:
 Deliberazione  di  Consiglio  Direttivo  n.3/2014  Nomina  del  responsabile  per  la

trasparenza e l’integrità;
 Deliberazione di Consiglio Direttivo n.4/2014 Approvazione Regolamenti  di accesso

agli atti;
 Deliberazione di Consiglio Direttivo n 5/2014 Approvazione Programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità 2014-2016
 Decreto Commissariale n 4 del 28 gennaio 2015Approvazione Programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità 2015-2017

Verificato che il   D. L.gsvo n.  33 del 14/03/2013 – entrato in vigore dal 20 aprile  2013 -
prevede che il responsabile per la trasparenza svolga le funzioni di cui all’art. 43 del medesimo
decreto,  tra  le  quali  funzioni  vi  è  quella  di  controllare  e  assicurare  la  regolare  attuazione
dell’istituto  dell’accesso  civico  sulla  base  di  quanto  stabilito  dall’art.  5  del  citato  decreto
33/2013;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di delegare alla Dottoressa Marilena Carmellino funzionario 
amministrativo , la funzione di responsabile per il diritto di accesso civico da parte dei cittadini di 
cui all’art. 5 del D. Lgs.vo n. 33/2013, ritenendo la stessa soggetto idoneo per competenza e 
professionalità a ricoprire il predetto incarico;



Ritenuto altresì di mantenere in capo al direttore quale responsabile per la trasparenza, la titolarità 
del potere sostitutivo ;

IL DIRIGENTE

- Visto l’at. 20 della L.R. 29 giugno 2012, n. 19.
- Richiamata la L.R. 28.07.2008, n. 23;
- Visti gli artt. 3 e 16 del D.lgs 29/93 come modificato dal D,Dlgs n.470/93 e s.i.m.;

DETERMINA

1. Di delegare alla Dottoressa Marilena Carmellino funzionario amministrativo, la funzione di 
responsabile per il diritto di accesso civico da parte dei cittadini di cui all’art. 5 del D. 
Lgs.vo n. 33/2013, ritenendo la stessa soggetto idoneo per competenza e professionalità a 
ricoprire il predetto incarico;

2. Di mantenere in capo al direttore dell’Ente quale responsabile per la trasparenza, la titolarità
del potere sostitutivo;

La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle aree
protette Valle Sesia.

        IL DIRETTORE
 Dott.ssa Nicoletta Furno




